[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 728/2017

EMENTA: Informações sobre isenção de pagamento de Estacionamento Regulamentado aos idosos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:
· Há estudos pela Municipalidade para apresentar projeto de isenção de pagamento de Estacionamento Regulamentado (Zona Azul) aos idosos?

· Em caso positivo, qual a previsão?

· Em caso negativo, informar quais os impedimentos para que tal ação ocorra.

· Quantas vagas existem na área de Estacionamento Regulamentado? Quantas são destinadas aos idosos? Enviar mapa indicando onde as vagas estão localizadas por cada rua.

Justificativa:
Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.
Valinhos, 11 de maio de 2017.

Franklin Duarte de Lima
Vereador